Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Marataízes
CNPJ: 01.609.408/0001-28
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para 
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil, duzentos 
e noventa e oito reais).
Vitória, 18 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1673722

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 190/2025

Processo: EDOCS 2025-TD33W
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Guarapari
CNPJ: 27.165.190/0001-53
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 19 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1674569

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 192/2025

Processo: EDOCS 2025-N3J52
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 

- SESPORT
Donatário: Município de São Domingos do Norte
CNPJ: 36.350.312/0001-72
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de 
grama para manutenção de gramados dos espaços 
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 19 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1674576

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 185/2025

Processo: EDOCS 2025-6B1BT
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer